8
2
Посадский вестник  № 37/1, 10 мая 2011 г.

[image: image1.png]

	ПОСАДСКИЙ

ВЕСТНИК
	2011
май, 10,
вторник,

№ 37/1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации Мариинско-Посадского района

От 03.05.2011г.         № 269
О внесении изменений в постановление

главы администрации Мариинско-

Посадского района Чувашской Республики

от 02.07.2009 г. № 458.

В связи с кадровыми изменениями в администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление главы администрации  Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 02.07.2009 г. № 458 «О предоставлении грантов начинающим субъектам малого  предпринимательства на создание собственного бизнеса», изложив пункты  2,3,4 в следующей редакции:

«2. Создать под моим руководством конкурсную комиссию по отбору бизнес-планов для предоставления грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного бизнеса в следующем составе:

Яковлев Н.М. - заведующий сектором экономики администрации Мариинско-Посадского района  (заместитель председателя комиссии);

Шиверова О.Е. - ведущий специалист-эксперт сектора экономики   администрации Мариинско-Посадского района  (секретарь комиссии);

Данилова Л.Ф. - начальник финансового отдела администрации Мариинско-Посадского района;

Васильев В.В. - начальник отдела сельского хозяйства  администрации Мариинско-Посадского района;

Сергеева К.В. – заведующий сектором юридической службы администрации Мариинско-Посадского района;

Леонтьева Т.Ю. - ведущий  специалист-эксперт сектора экономики  администрации Мариинско-Посадского района;

3. Создать экспертную группу по рассмотрению заявок  начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства для  участия в конкурсе по предоставлению  грантов на создание собственного бизнеса в следующем составе:

Яковлев Н.М. - заведующий сектором экономики администрации Мариинско-Посадского района (председатель экспертной группы);

Данилова Л.Ф. - начальник финансового отдела  администрации Мариинско-Посадского района (заместитель председателя экспертной группы);

Шиверова О.Е. - ведущий специалист-эксперт сектора экономики   администрации Мариинско-Посадского района  (секретарь экспертной группы);

Сергеева К.В. – заведующий сектором юридической службы администрации Мариинско-Посадского района;

Пьяночкина Л.В. – главный специалист-эксперт отдела градостроительства и развития общественной инфраструктуры администрации Мариинско-Посадского района.

4.Создать рабочую группу для проведения мониторинга исполнения обязательств по реализации договоров о предоставлении грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства для создания собственного бизнеса в следующем составе:

Данилова Л.Ф. - начальник финансового отдела администрации Мариинско-Посадского района (председатель рабочей группы);

Яковлев Н.М. - заведующий сектором экономики администрации Мариинско-Посадского района  (заместитель председателя рабочей группы);

Шиверова О.Е.- ведущий специалист-эксперт сектора экономики  администрации Мариинско-Посадского района  (секретарь рабочей группы);

Мишина Е.В. - главный специалист-эксперт сектора имущественных и земельных отношений администрации Мариинско-Посадского района;

Сергеева К.В. – заведующий сектором юридической службы администрации Мариинско-Посадского района;

Леонтьева Т.Ю. - ведущий специалист-эксперт сектора экономики администрации Мариинско-Посадского района».

2. Постановление  вступает в силу  с момента  его подписания.

	Глава администрации

Мариинско-Посадского района
	Ю.Ф.Моисеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Шоршелского сельского поселения

От « 10»  мая   2011

	                    О мерах пожарной безопасности в весенне -летний период 2011 года

	           В соответствии с Федеральным Законом «О пожарной безопасности», ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики «О пожарной безопасности в Чувашской Республике», «О защите населения и территории Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, требований Правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01 – 03), совместного приказа Главного управления МЧС России по Чувашской Республике, Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и Чувашского республиканского отделения общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество» от 25 января 2011 года № 31/612 «О проведении на территории Чувашской Республики надзорнопрофилактической операции «Жилище – 2011», Указанием Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики «Об организации подготовки к пожароопасному сезону 2011 года» от 19 марта 2011 г. № 4 и в целях предупреждения и снижения количества пожаров, принятия мер по предотвращению лесных пожаров, безопасности людей, устойчивого функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения населения на территории  Шоршелского  сельского поселения в пожароопасной период 2011 года  постановляю:

1.  В населенных пунктах организовать дежурство граждан в ночное время с 10.05.2011г. по 31.10.2011 г. и нести контроль за несением дежурства.

2. График дежурства довести до каждого главы ЛПХ.

3. Организовать проведение профилактических осмотров совместно с общественными пожарными инспекторами частных домов с целью выявления неисправностей отопительных печей и состояние электрических проводов. Одновременно провести обучение и инструктаж по мерам пожарной безопасности среди населения.

           4.  Рекомендовать гражданам содержать в чистоте территории ЛПХ, иметь в ЛПХ  не менее 200 литров запас воды для пожаротушения.

5. Организовать уборку приусадебных участков от мусора и сухой травы, в том числе территории нежилых домов, используемых в летнее время под дачи.

6. Запретить сжигать мусор, сухой травы и листья в ЛПХ.

7.  Организовать опахивание старой травы вокруг населенных пунктов.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            9. Данное постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава  Шоршелского сельского поселения                                 В.И.Григорьев

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту правила землепользования и застройки

территории Первочурашевского сельского поселения

с. Первое Чурашево                                                                       05.05.2011г.

Место проведения: Мариинско-Посадский район с. Первое Чурашево по ул. Школьная д.10а, здание администрации сельского поселения

Информационное сообщение о проекте муниципального правового акта

Опубликовано: в газете «Посадский вестник» № 14/2 от 04 марта 2011 года и на официальном сайте администрации Первочурашевского сельского поселения

Всего присутствовало:    38 человек.

Председатель:  Григорьев С.Г.

Секретарь: Алексеева И.П.

Повестка дня:

Правила землепользования и застройки территории Первочурашевского сельского поселения

Слушали:

Григорьева С.Г. – главу администрации Первочурашевского сельского поселения, который ознакомил с общими положениями правил землепользования и застройки территории Первочурашевского сельского поселения, порядком регулирования землепользования и застройки на основе градостроительного зонирования, порядком градостроительной подготовки земельных участков из состава государственных и муниципальных земель для предоставления юридическим и физическим лицам, положением о градостроительной подготовке земельных участков посредством планировки территории, положением о порядке предоставления физическим и юридическим лицам земельных участков, сформированных из состава государственных и муниципальных земель, с правами на строительные изменения и недвижимости и основание для его реализации, видами строительных изменений недвижимости, с градостроительными регламентами с использованием карты градостроительного зонирования.

Принятые рекомендации:

Правила землепользования и застройки Первочурашевского сельского поселения одобрить и рекомендовать к утверждению.

Председательствующий                                                                         С.Г. Григорьев

Секретарь                                                                                                 И.П. Алексеева

	Муниципальная газета «Посадский вестник»

Адрес редакции и издателя:

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47

E-mail: marpos@cap.ru

	Учредители – муниципальные образования Мариинско-Посадского

района

	Руководитель – главный редактор

М.Н. Майорова
Тираж 150 экз.

Объем 4 п.л.  Формат А3

_1197091714.bin